quod iidem fratres e monasterio pellantur et alii melioris vite et

discipline ibidem instituantur. Experiencia enim, rerum omnium
magistra, exploratum est, monasteria, in quibus regularis disciplina

observatur, in dies tarn in spiritualibus quam temporalibus recipere

incrementa, alia vero prorsus collabi. In hoc dilectio vestra faciet

rem se dignam et ordini vestro laudabilem et proficuam. Erit
idque nobis longe gratissimum singularibus favoribus et benivolentia
erga dilectionem vestram et ordinem sancti Dominici recognoscendum.
Ex civitate nostra Saltzburgensi etc. anno 1494.
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49. J V, 11 f. 95. 1494 October 11. Treviso. Committitur pro
vinciali [Sprenger], ut reforraet conventum Lovaniensem b

50. Horn 1499 April 23. Papst Alexander VI. an die Dominikaner
Johann de Beca 2 und Anton Wellen 3 in der Provinz Teutonia: beauf-

tragt sie, den Jacob Sprenger seines A mts als Provincial zu entsetzen,

wenn die beim Papst, über ihn eingelaufenen Klagen, begründet sind.

München, Hof- und Staatsbibliothek Clm. 9084 fol. 144'. Gleichz.
Copie ('Originale habetur in armario provincie’).

Dilecti lilii salutem et apostolicam benedictionein. Accepimus
non sine animi nostri perturbacione, quod dilectus tilius Jacobus
Sprenger, prior provincialis provinci e Theutonie secundum morem
fratrnm ordinis Predicatorum, non cäritatis, pacis et concordie

5 amator sed dissensionum et discordiarum inter fratres, doraos ordinis

et provincie predictis seminator mnltas discordias et dissensiones

in pluribus domibns ordinis et provincie hniusmodi seminavit ac

quadam animi superbia et elacione duetus non, qne ad humilitatem

et concordiam pertinent, sed in plures fratres domorum predictarum
io crudelitatem et acerbam vindictam exercere non veretur, ex quo

plures ex eisdem domibus in magna pcrturbacione existunt. Et

uisi de remedio desuper oportune provideatur, ne pevora committat,

veresimiliter formidandum est. Nos igitur cupientes ex commisso
nobis desuper officio pastorali oportune providere ac de industria

15 et ydoneitate vestra plurimum in domino confidentes vobis et cui-

libet vestrum committimus et mandamus, quatenus de premissis

vos diligenter informetis, et si per informacionem huiusmodi reppe-

reritis, eundem Iacobum ab officio provincialatus dicte provincie

auctoritate nostra amoveatis perpetuo realiter ab eodem ac alium

20 verum, timoratum, doctum et expertum, donec alius prior provin-

cialis dicte provincie per dicti ordinis fratres juxta illius regularia